Dar transferibilidad de los proyectos al resto de municipios de la Provincia para impulsar la implementación de las agendas urbanas locales.

Cuarta. Importe y pago de la aportación de la Diputación de Barcelona.

1. La Diputación de Barcelona aportará a ONU-Hábitat, a través de su División de Programa Regional, el importe de doscientos diez mil euros (210.000 €), con cargo a la aplicación presupuestaria G/A0100/15100/49000 del ejercicio 2025. Este importe incluye los costes de apoyo administrativo ordinarios de un 13 %.

La forma de pago se establece en el tercer punto de esta cláusula cuarta.

2. La ejecución prevista por parte de ONU-Hábitat, a través de su División de Programa Regional es la que figura en el anexo A.

[...]

Estas previsiones pueden ser objeto de revisión y ajuste en función de las circunstancias y las necesidades que surjan durante la ejecución de este acuerdo que deberán ser aprobadas por la Comisión de Seguimiento.

En ningún caso se podrá incrementar el coste total de la contribución de la Diputación de Barcelona, que se fija en 210.000,00 euros (doscientos diez mil euros). Nada de lo dispuesto en el presente acuerdo obligará a la Diputación de Barcelona a proporcionar fondos superiores a la aportación prevista en el presente acuerdo.

ONU-Habitat no asumirá ningún compromiso por encima de los importes especificados para los gastos en el anexo A, que no superarán a la aportación.